
GEKO
BENZÍNOVÉ VODNÍ ČERPADLO

G81040

UŽIVATELSKÝ MANUÁL



Před prvním použitím prosíme o důkladné seznámení se s tímto návodem k obsluze. Seznámení se 
se všemi pokyny, nezbytnými k bezpečnému používání a obsluze a porozumění všech rizik, které 
mohou vzniknout během provozu zařízení, patří do povinnosti jeho uživatele. 

UPOZORNĚNÍ
Vzhledem k neustálému zlepšování výrobků, umístěné v návodu fotografie a obrázky jsou pouze 
ilustrativní a mohou se lišit od zakoupeného zboží. Tyto rozdíly nemohou být důvodem k 
reklamaci. 

Před prvním nastartováním je nutné zkontrolovat hladinu oleje v motoru, případně jej
doplnit. 

OBECNÉ BEZPEČNOSTNÍ PRAVIDLA 
Před zahájením používání zařízení je potřeba se ujistit, že obsluhující osoba se seznámila s 
nezbytnými instrukcemi a varováním týkajícím se ohrožení, obsažených v tomto návodu jakož i 
těmi, které se týkají jiných prvků a dodatečného vybavení. Nesprávné používání nebo jeho 
nesprávné fungování může být příčinou vážných nehod. Zařízení je určeno pro profesionální 
použití. Mělo by být použitou pouze k určenému účelu. Neměňte a neupravujte zařízení. Části a 
dodatečné vybavení by mělo být dodávané nebo schválené společnosti GEKO. Je potřeba provádět 
pravidelné kontroly zařízení. Vadné nebo opotřebované části by měly být vyměněny. Nikdy 
nepřekračujte maximální přípustný tlak. Je potřeba dodržovat platné v dané zemi bezpečnostní, 
požární a elektrické předpisy. Používejte pouze výrobky nebo rozpouštědla kompatibilní s částmi, 
které jsou v kontaktu s výrobkem. (seznamte se s technickým listem výrobce výrobku). 
Pneumatický motor je určen ke spolupráci s čerpadlem. Je zakázané upravovat zařízení. 
Nepřibližujte ruce k částem, které jsou v provozu. Části, které jsou součásti tohoto zařízení, by měly
být udržované v čistotě. Před zahájením používání motorového čerpadla si pozorně přečtěte 
POSTUP DEKOMPRESE. Zkontrolujte správné fungování dekompresních a vypouštěcích 
vzduchových ventilů. 

URČENÍ 
Zařízení je určeno k zavlažování a zalévání zelených ploch, k pěstování zeleniny a zahradničeni, 
stejně jako k použití postřikovačů na trávníky. Při nainstalovaném filtru může být voda získávána z 
rybníků, potoků, retenčních nádrží a studní. Maximální teplota přečerpávané kapaliny při 
nepřetržitém provozu nesmí překročit + 35°C. Pro čerpání je vhodná čistá voda (sladká voda), 
dešťová voda a jemný prací roztok. Je zakázáno čerpat hořlavé, plynné, výbušné a žíravé kapaliny 
(např. benzín, kyseliny, louhy apod.), stejně jako kapaliny s abrazivními materiály (např. písek). 
Zařízení používejte pouze v souladu s jeho určením. Jakékoli jiné použití, než které je popsáno v 
tomto návodu, je v rozporu s určením zařízení. Za poškození nebo poranění způsobené nesprávným 
použitím nese odpovědnost uživatel / vlastník, nikoliv výrobce. Upozorňujeme, že naše zařízení 
není určeno pro profesionální, řemeslné nebo průmyslové použití. Záruční smlouva neplatí, pokud 
bylo zařízení používáno v řemeslných, průmyslových podnicích nebo k obdobným činnostem. 



KONSTRUKCE ČERPADLA

PŘÍPRAVA NA PRÁCI 
Naplnění palivové nádrže Naplňte nádrž vhodným palivem PB 95/98. Tankování musí být 
prováděno v dobře větraných místnostech s vypnutým motorem. V místě tankování a také v 
blízkosti místa skladování paliva nekuřte a nepoužívejte zařízení s otevřeným ohněm nebo 
vytvářející jiskry. Nádrž nepřeplňujte a po každém tankování paliva zkontrolujte, zda je nádrž řádně
uzavřena. 

Vlijte olej, případně zkontrolujte a doplňte hladinu oleje.

1) Víčko s měrkou
2) Hladina maxima
3) Hladina minima

Kontrola hladiny by měla být prováděná, když je motorové čerpadlo v rovině. Za účelem kontroly 
stavu oleje odšroubujte víčko plnicího otvoru oleje nebo vytáhněte měrku, otřete ji, znovu vložte, 
po vytáhnutí zkontrolujte hladinu oleje na měrce. Pokud je hladina příliš nízká, dolijte olej tak, aby 
hladina dosáhla maximální úrovně. Je zakázáno nalít více oleje, než je maximální úroveň. 
Používejte oleje dodávané výrobci motorů. Lze použít oleje SAE 10W-30 nebo SAE 10W-40. V 
závislosti na teplotě se doporučuje použít vhodné oleje. Množství oleje pro každý motor je uvedeno 
v technických údajích. Nepoužívejte olej pro dvoutaktní motory (s výjimkou motorových čerpadel s
dvoutaktním motorem) a nerozpustné oleje, protože to bude mít nepříznivý vliv na délku životnosti 



motoru a může způsobit jeho poškození. V případě nedostatku oleje v olejové vaně nebo při jeho 
nadbytku může být aktivován snímač hladiny nebo tlaku oleje, čímž dojde k zastavení motoru nebo 
nemožnosti spuštění. Některé motory jsou vybaveny snímači oleje, které absolutně nezbavují 
uživatele povinnosti každodenních kontrol hladiny oleje. 

KONTROLA ČISTOTY VZDUCHOVÉHO FILTRU 
V případě zjištění nečistot, vyčistit. Používání znečištěného vzduchového filtru vede k nesprávnému
poměru směsi paliva a vzduchu, což způsobuje, že motor běží nerovnoměrně, dusí se a někdy se 
zastaví. Použití jiných forem filtrace vzduchu nebo používání zařízení bez vzduchového filtru může 
mít za následek selhání nebo dokonce vážné poškození (např. poškrábání stěn válce, znečištění 
karburátoru apod.). Je zakázáno spouštět motor bez nainstalovaného vzduchového filtru, protože to 
vede k rychlému opotřebení motoru. 

ZALITÍ MOTOROVÉHO ČERPADLA VODOU 
Komora motorového čerpadla by měla být zcela naplněná 
vodou před spuštěním. Pokud je komora prázdná, zalijte ji 
vodou, dokud nedojde k přelití. Vždy před použitím 
motorového čerpadla zkontrolujte, zda je komora zalita 
vodou. Po zalití vodu dobře utáhněte víčko plnící nádrže, 
abyste eliminovali netěsnosti. 

VŽDY JE POTŘEBA ZKONTROLOVAT ZALITÍ
MOTOROVÉHO ČERPADLA VODOU 

UPOZORNĚNÍ
• Nikdy se nepokoušejte pracovat s motorovým čerpadlem nebo ho spouštět bez zalití vodou,

protože by mohlo dojít k přehřátí a poškození rotoru. Dlouhodobější provoz na sucho 
způsobuje poškození těsnění motorového čerpadla. Pokud motorové čerpadlo bylo 
spuštěno na sucho, okamžitě zastavte motor a počkejte, až se ochladí před jeho zalitím 
vodou. 

• V případě mrazu nedovolte, aby zůstalo motorové čerpadlo zalité vodou - mohlo by dojít k 
prasknutí tělesa čerpadla. 

PŘIPOJENÍ SACÍ HADICE 
Používejte zesílenou sací hadici, abyste zabránili propadnutí se stěn 
hadice během sání. Délka sací hadice by neměla být delší než je nutné 
(je to proto, že výkonnost čerpadla je vyšší, čím menší je rozdíl 
úrovní). Doba samo nasávání je přímo úměrná délce hadice. Sací koš, 
který je ve vybavení, by měl být namontován na konci hadice pomocí 
svorky. 

UPOZORNĚNÍ
• Vždy používejte sací koš na konci sací hadice. Sací koš zachycuje suť, štěrk, střepy, které 

mohou způsobit ucpání tělesa čerpadla nebo poškození rotoru. 
• Pečlivě spojte konektory a hadicové svorky, aby nedošlo k nasávání vzduchu a poklesu sání

vody. Uvolněná nebo špatně připojená sací hadice snižuje výkon motorového čerpadla a 
možnost samo nasávání. 

• Zvláštní pozornost by měla být věnována technickému stavu sací hadice, těsnění, víček a 
závitů. Těsnost tělesa čerpadla přímo ovlivňuje jeho výkon. 



PŘIPOJENÍ ODTOKOVÉ HADICE 
Hadice příliš dlouhá nebo s malým průměrem způsobuje 
zvýšení odporu průtoku a snižuje účinnost motorového 
čerpadla. 

UPOZORNĚNÍ
• Pevné dotažení svorky na hadici brání jejímu shození z hrdla během vysokotlakého výboje 

vody. 
• Nestlačujte nebo nenajíždějte vozidlem na odtokovou hadici. To může způsobit 

mechanické poškození tělesa čerpadla. 
• Použijte odtokovou hadici o délce nejméně 2 m. Pokud je hadice příliš krátká, stříkající 

voda by mohla způsobit poškození zahřátého bloku motoru. 

POUŽITÍ 
Před použitím motoru naplňte hrdlo do plna kapalinou, která má být čerpána. Poznámka: 
Doporučuje se nainstalovat zpětný ventil do sacího potrubí a jeho naplnění vodou před prvním 
spuštěním zařízení. 

SPUŠTĚNÍ MOTORU
1. Nastavte spínač / vypínač do polohy "ON". 
2. Benzínový kohoutek nastavte do polohy "ON". 
3. Při startování za studena páku ventilu nastavte do polohy "páka ventilu". 
4. Páku plynu nastavte na střed. 
5. Svižně potáhněte za startovací lanko, až se motor spustí. 
6. Po asi 30 sekundách provozu nastavte páku ventilu do polohy "Run". V případě spouštění 

zahřátého motoru páku ventilu ponechte v poloze “Run”. Vysvětlení polohy páky plynu (obr.
4 / pol. 10): "Symbol želvy - pomalu": Motor na volnoběh "Symbol zajíce - rychle" 
Maximální výkon odtoku 

SACÍ PROCES
• Během sacího procesu otevřete všechny uzavírací prvky v tlakovém potrubí (rozprašovací 

trysky, ventily apod.) tak, aby vzduch v sacím potrubí mohl uniknout. 
• V závislosti na výšce sání a množství vzduchu v sacím potrubí může sací proces trvat asi cca

0,5 minuty až 5 minut. V případě delší doby sání je potřeba opětovně doplnit potrubí vodou.
• Pokud po použití čerpadlo bude opětovně vyprázdněno, při opětovném připojení a spouštění

musí být potrubí znovu naplněno vodou. 

ZASTAVENÍ MOTORU
• Spínač / vypínač nastavte do polohy „OFF”. 
• Zastavte benzínový kohoutek. 

Doba přípravy k práci v prvních 20 hodinách, motor nemůže být příliš dlouho používán na plný 
plyn. 

Zpoždění zapalování, problémy se startováním: Zkontrolujte, zda: 
• palivo proudí v karburátoru;



• palivový filtr je čistý; 
• zda je vzduchová klapka karburátoru otevřená; 
• vzduchový filtr je čistý;
• zapalovací svíčka je čistá a vzdálenost mezi elektrodami je dostatečná 

ÚDRŽBA A NASTAVENÍ 
Po práci vypusťte vodu. Voda uvnitř tělesa zamrzne v zimě pod 0°C (32°F) a čerpadlo může být z 
tohoto důvodu poškozeno. Po práci a před uskladněním vypusťte vodu z odtokového otvoru v dolní 
části. 

DOPORUČENÍ
Na konci sací hadice je potřeba umístit filtr (sací koš). V případě, že se do čerpadla dostane 
obzvláště velké znečištění, může dojít k poškození čerpadla. Po použití sundejte dole vypouštěcí 
šroub a nalijte vodu přes sací a vypouštěcí otvor, abyste vypláchli všechen písek z čerpadla. Pokud 
čerpadlo delší dobu čerpalo blátivou vodu, je možné, že se hodně písku dostalo do tělesa čerpadla. 
Pak bude obtížné odstranit přední kryt. Abyste tomu zabránili, pravidelně čistěte čerpadlo. 

DEMONTÁŽ, ČIŠTĚNÍ, VÝMĚNA ČÁSTI 
1. Šroub otočte proti směru hodinových ručiček a sejměte víko. 
2. Rukojeť přitáhněte k sobě. Nyní můžete odstranit víko a spirálový kryt. 
3. Odstraňte vnější zástrčku, poté vyjměte křídlový rotor. Křídlový rotor je možné odstranit 

poklepáním tyčí nebo podobným způsobem. 
4. Vytáhněte zámek hnací hřídele pomocí průchodky. 

DOPORUČENÍ
• Při demontování křídlového rotoru neklepejte přímo na křídlový rotor. Může se tímto 

poškodit. Namísto toho nejprve vytáhněte zástrčku, poté použijte něco jako tyč, co je 
dostatečně tenké, aby to bylo možné vložit do otvoru, a pak opatrně poklepejte kladivem 
tyč. Tímto způsobem je možné křídlový rotor snadno a bez poškození demontovat.

• Při skládání nezapomeňte na podložku, rukojeť atd.! Kryt je potřeba opětovně správně 
nasadit a šrouby dotáhnout z pravé i levé strany. Nekompletní nasazení může mít negativní 
vliv na výkon zařízení. 

TECHNICKÉ PARAMETRY

Otáčky motoru 3600 ot./min

Efektivní výkon 600 l/min

Maximální výkon 1000 l/min

Výška podávání 31 m

Výška sání 5 – 8 m

Velikost vstupu a výstupu pro hadici 80 mm

Průměr hadice 3“

Maximální výkon motor 6,5 HP

Motor Jednoválcový, čtyřtaktní, vzduchem chlazený

Startování Manuální

Palivo Bezolovnatý benzín

Hmotnost 22,5 kg



ES PROHLÁŠENÍ O SHODĚ 
Poslední dvě číslice roku uplatnění označení CE - 16 

F.H. GEKO Kietlin, ul. Spacerowa 3, 97-500 Radomsko, Polsko 

prohlašuje s plnou odpovědností, že: 

Benzínové vodní čerpadlo 3” (Motorové čerpadlo) 
Typ: G81040, 
Model: QGZ40-35A 

splňuje požadavky směrnic Evropského parlamentu a Rady: 

2006/42/ES ze dne 17. května 2006 ve věci strojů, 2004/108/ES ze dne 15. prosince 2004 ve věci 
sbližování právních předpisů členských států týkajících se elektromagnetické kompatibility 

a norem 

EN 809:1998+A1:2009/AC:2010, 
EN ISO 14982:2009 je identický s exemplářem, který je předmětem certifikátu hodnocení typu ES 
č. CE201435401 ze dne 27. 8. 2014 
vydaného společnosti SQS TECHNICAL SERVICE (UK) LIMITED Room LGO1, Chancery 
House, Chancery Lane, London, United Kingdom, WC2A1QU Web: http//:www.entecerma.it E-
mail: info@sqs-Itd.com 

Toto ES prohlášení o shodě nebude platné, pokud bude výrobek změněn nebo přestavěn bez 
souhlasu výrobce. 

Za technickou přípravu dokumentace odpovídá: 
Grzegorz Kowalczyk
Kietlin, ul. Spacerowa 3
97-500 Radomsko, Polsko

Kietlin, 5. 2. 2016 Mgr. Grzegorz Kowalczyk 
Místo a datum vystavení Příjmení, jméno a funkce oprávněné osoby 

Vytvořeno pro


